
Seznam pomůcek pro 4. třídu na školní rok 2017/2018 
Na vše napište permanentním fixem číslo vašeho dítěte.  
 
Vybavení kufříku 

• Vodové barvy  
• Temperové barvy 
• Štětce kulaté a ploché (různé velikosti) 
• Kelímek na vodu (větší) 
• Hadřík 
• Paleta  
• Podložka na lavici (igelitový ubrus) 
• Halena (zástěra, staré triko) 
• Progressa 
• Voskovky 
• Plastelína 
• Barevné papíry (sada 20 listů, prosím i s černou) 

 
Vybavení pouzdra 

• Pero (lépe 2 ks)  
• Tužky – č. 1 (měkká, B), č. 2 (HB), č. 3 (na rýsování, H) 
• Guma 
• Ořezávátko (se zásobníkem, může být v krabičce v lavici) 
• Pastelky (12 ks) 
• Pravítko (malé na podtrhávání) 
• černý fix centropen 2846 M PERMANENT (lze zakoupit běžně 

v obchodech) 
 
Vybavení do krabičky v lavici 

• Nůžky  
• Lepidlo v tyčince 
• Zvýrazňovače (stačí 2 barvy) 
• Fix na tabulku (lépe 2 ks) 
• Mazací tabulka  

 
Sešity 

• Deníček 624 nebo 644 – 1 ks 

• Úkolníček - libovolný 
• HV zůstávají jim sešit ze 3. třídy, ve kterých budeme pokračovat 

(notový i písničky), kdo má dopsané, kupte nové 
 
ČJ 5 x 523 Můžete pořídit i 513, děti budou mít lehčí 

aktovku. 
M 3 x 524, 1x420 Komu se lépe píše do širších linek, může si 

pořídit 523, popř. 513. 
AJ 3 x 523, 1 x 424 Kdo pořizoval nový seš. 424 ke konci roku, 

může v něm pokračovat ve 4. třídě. 
Př 1 x 424 Příp. 420 s lenochem. 
Vl 1 x 424 Příp. 420 s lenochem. 
Inf 1 x 523 Příp. 513. 
HV Viz výše  
 

Další 

• Kružítko, trojúhelník s ryskou, dlouhé pravítko 
• 1 krabici pap. kapesníků  
• Obaly na sešity, pracovní sešity a učebnice průhledné bezbarvé,  
• Desky na sešity a učebnice (velikost A4, A5) 
• Desky na písmena bez písmen ☺ (na písemky, platí pro 3. A) 
• Přezůvky se světlou podrážkou 

 
Cvičební úbor  

• Do tělocvičny – tenisky nebo cvičky se světlou podrážkou, triko, 
kraťasy (elasťáky, tepláky) 

• Na hřiště – sportovní oblečení a boty 
 

� Všechny věci dětem podepište. (Čísla zůstávají stejná.) 
� První školní den si děti přinesou přezůvky a pouzdro. 
� V posledním srpnovém týdnu sledujte informace o zahájení školního 

roku na webových stránkách školy. 
� Doporučuji ke konci prázdnin začít se školním režimem a lehce 

zopakovat učivo 3. ročníku. 
Všem rodičům děkuji za spolupráci a přeji pěkné léto. 


